１ヶ月（2024年７月30日～2024年８月29日） 1,197円 -1.50％

３ヶ月（2024年５月30日～2024年８月29日） 1,320円 -10.68％

６ヶ月（2024年３月１日～2024年８月29日）（注） 1,349円 -12.60％

　（注）　2024年２月応当日が存在しないため、その翌取引日である2024年３月１日の終値で計算しました。

　取締役会に出席した監査役４名全員（うち社外監査役２名）は、上記処分価額について、本自己株式の処分が本

スキームの導入を目的としていること、及び上記処分価額が取締役会決議日の前営業日の終値であることに鑑み、

割当先に特に有利な処分価額に該当しないと当社が判断した過程は合理的であり、かかる判断については適法であ

る旨の意見を表明しております。

EDINET提出書類

日本ゼオン株式会社(E00821)

有価証券届出書（参照方式）

5/9

(2）発行数量及び株式の希薄化規模の合理性に関する考え方

　発行数量につきましては、本届出書提出日時点において315,000株を予定しております。当該発行数量は当社グ

ループの全ての従業員が持株会に加入した場合に見込まれる上限株数であります。十分な周知期間を設けて当社グ

ループの従業員に対する入会プロモーションを実施し、持株会への入会希望者を募りますが、実際は持株会への加

入に至らない従業員もしくは退職退会者などが若干名生じえることを想定している為、発行数量及び払込金額の総

額は、想定より少なくなる可能性があります。なお、対象者数が確定した場合の割当数量、及び割当総額につきま

しては、確定次第速やかに開示する予定であります。

　本スキームの導入は、当社従業員の勤労意欲高揚による当社グループの企業価値の増大に寄与するものと考えて

おり、本自己株式処分による希薄化の規模は合理的であり、市場への影響は軽微であると判断いたしました。な

お、希薄化の規模（いずれも小数点以下第３位を四捨五入しています。）は次のとおりとなります。

発行済株式数（2024年３月31日） 229,513,656株 0.14％

総議決権数（2024年３月31日） 2,126,814個 0.15％

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　該当事項はありません。

EDINET提出書類

日本ゼオン株式会社(E00821)

有価証券届出書（参照方式）

6/9

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所

割当前 割当後

所有株式数
（千株）

総議決権数
に対する所
有議決権数
の割合
（％）

所有株式数
（千株）

総議決権数
に対する所
有議決権数
の割合
（％）

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）
東京都港区赤坂一丁目８番１号 25,191 11.84 25,191 11.83

株式会社日本カストディ銀行

（信託口）

東京都中央区晴海一丁目８番12

号
15,878 7.47 15,878 7.45

SSBTC CLIENT OMNIBUS ACCOUNT

（常任代理人 香港上海銀行東

京支店カストディ業務部）

ONE CONGRESS STREET,SUITE

１,BOSTON,MASSACHUSETTS

（東京都中央区日本橋三丁目11

番１号）

12,652 5.95 12,652 5.94

株式会社みずほ銀行

（常任代理人 株式会社日本カ

ストディ銀行）

東京都千代田区大手町一丁目５

番５号

（東京都中央区晴海一丁目８番

12号）

8,370 3.94 8,370 3.93

朝日生命保険相互会社

（常任代理人 株式会社日本カ

ストディ銀行）

東京都新宿区四谷一丁目６番１

号

（東京都中央区晴海一丁目８番

12号）

7,679 3.61 7,679 3.61

横浜ゴム株式会社 神奈川県平塚市追分２番１号 7,678 3.61 7,678 3.60

旭化成株式会社
東京都千代田区有楽町一丁目１

番２号
5,043 2.37 5,043 2.37

全国共済農業協同組合連合会

（常任代理人 日本マスタート

ラスト信託銀行株式会社）

東京都千代田区平河町二丁目７

番９号

（東京都港区赤坂一丁目８番１

号）

4,765 2.24 4,765 2.24

農林中央金庫
東京都千代田区大手町一丁目２

番１号
4,000 1.88 4,000 1.88

日本ゼオン取引先持株会
東京都千代田区丸の内一丁目６

番２号
3,847 1.80 3,847 1.81

計 － 95,105 44.72 95,105 44.65

　（注）１　2024年３月31日現在の株主名簿を基準としております。

２　株式数は千株未満を切り捨てて表示しております。割当前の「総議決権数に対する所有議決権数の割合」及

び割当後の「総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、小数点以下第３位を四捨五入して記載しており

ます。

３　上記のほか当社保有の自己株式16,762,745株（2024年３月31日現在）があり、本自己株式処分により増加す

る株数（315,000株）を加えた割当後の自己株式数は16,447,745株となります。2024年6月12日以降の自己株

券買付分は含みません。

４　割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合は、割当後の所有株式に係る議決権の数を、2024年３月31

日現在の総議決権数（2,126,814個）に本自己株式処分により増加する総議決権数（3,150個）を加えた数

（2,129,964個）を加えた数で除した数値です。

６【大規模な第三者割当の必要性】

　該当事項はありません。

７【株式併合等の予定の有無及び内容】

　該当事項はありません。

EDINET提出書類

日本ゼオン株式会社(E00821)

有価証券届出書（参照方式）

7/9

８【その他参考になる事項】

　該当事項はありません。

第４【その他の記載事項】
　該当事項はありません。